
UCHWAŁA NR XXVII/207/23 
RADY GMINY TUROŚL 

z dnia 27 marca 2023 r. 

w sprawie wyboru przedstawiciela Gminy Turośl 
do Zgromadzenia Związku Powiatowo-Gminnego „Łomżyńskie Forum Samorządowe” 

Na podstawie podstawie art. 70 ust. 3 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.                 
z 2023 r. poz. 40) oraz uchwał Rady Gminy Turośl Nr XXIV/187/22  z dnia 30 września 2022 roku w sprawie  
utworzenia związku powiatowo-gminnego pod nazwą Związek Powiatowo-Gminny „Łomżyńskie Forum 
Samorządowe” i Nr XXIV/188/22  z dnia 30 września 2022 r. sprawie przyjęcia Statutu Związku Powiatowo-
Gminnego „Łomżyńskie Forum Samorządowe”, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru Pana Mirosława Potaś na przedstawiciela Gminy Turośl w Zgromadzeniu Związku 
Powiatowo-Gminnego „Łomżyńskie Forum Samorządowe”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Sławomir Milewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93E53085-81F0-4022-89DE-8DE0AD8AE142. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
 

Zgodnie z § 8 przyjętego przez Radę Gminy Turośl  Statutem Związku Powiatowo-
Gminnego „Łomżyńskie Forum Samorządowe” ( uchwała Nr XXIV/188/22  z dnia 30 września 
2022 r.) ,  w skład Zgromadzenia wchodzi dwóch reprezentantów powiatów, dwóch reprezentantów 
miast i dwóch reprezentantów gmin, w tym Starosta, Burmistrz i Wójt albo osoby przez nich 
upoważnione. Biorąc pod uwagę zapisy Statutu Związku, jak i zapewnienie właściwego 
funkcjonowania związku konieczne jest powołanie  przedstawiciela Gminy Turośl   w drodze 
uchwały. 
Reprezentanci gminy Turośl (Wójt i osoba wskazana przez Radę Gminy Turośl)  zgodnie  z § 10 
przyjętego statutu przez Radę Gminy będą upoważnieni między innymi do:  
1) powoływanie i odwoływanie przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Zgromadzenia;  
2) wybór i odwoływanie członków zarządu, w tym prezesa oraz wiceprezesa;  
3) stanowienie o kierunkach działania zarządu i zatwierdzanie jego sprawozdań w zakresie rozliczenia 
kosztów dotyczących realizacji zadań statutowych;  
4) uchwalanie wieloletniej prognozy finansowej, obejmującej planowany udział członków związku w 
finansowaniu zadań związku w perspektywie czasowej co najmniej roku objętego planem finansowym i 
trzech kolejnych;  
5) uchwalanie budżetu związku, rozpatrywanie sprawozdania z wykonania budżetu oraz podejmowanie 
uchwał w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium dla zarządu z tego tytułu;  
6) podejmowanie uchwał w sprawach ustalania zasad gospodarowania mieniem związku, w szczególności w 
sprawach nabywania i zbywania mienia oraz o obciążeniu nieruchomości przez związek oraz uchwał w 
sprawach nieodpłatnego przekazania prawa własności;  
7) podejmowanie uchwał dotyczących zobowiązań finansowych związku, w szczególności określanie 
wysokości kwoty, do której zarząd samodzielnie może zaciągać zobowiązania finansowe;  
8) powołanie na wniosek przewodniczącego zarządu skarbnika związku;  
9) uchwalanie wysokości składek członkowskich na obsługę działalności związku oraz innych opłat;  
10) powoływanie i odwoływanie członków komisji rewizyjnej związku oraz w razie potrzeby innych stałych 
i doraźnych komisji do określonych zadań;  
11) uchwalanie planu kontroli działalności związku przez komisję rewizyjną;  
12) decydowanie w sprawach tworzenia, przekształcania i likwidacji jednostek organizacyjnych związku;  
13) dokonywanie zmian w Statucie związku;  
14) zatwierdzenie regulaminu jednostek organizacyjnych związku;  
15) podejmowanie uchwał w sprawach ustalenia członkostwa w związku oraz likwidacji związku;  
16) podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych związku przekraczających zakres zwykłego zarządu 
dotyczących:  
a) określania zasad zbycia i obciążania nieruchomości gruntowych oraz ich wydzierżawiania lub najmu na 
okres dłuższy niż 3 lata o ile przepisy szczególne nie stanowią inaczej;  
b) zaciągania długoterminowych pożyczek i kredytów;  
c) ustalania maksymalnej wysokości pożyczek i kredytów długoterminowych, zaciąganych przez zarząd w 
roku budżetowym;  
d) zobowiązań w zakresie inwestycji i remontów o wartości przekraczającej granicę ustaloną corocznie 
przez zgromadzenie. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93E53085-81F0-4022-89DE-8DE0AD8AE142. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie



